
Poprawa dostÃªpnoÂści komunikacyjnej miÃªdzy gminami Powiatu
Skierniewickiego

  

 PrzystÂąpienie Polski do struktur Unii Europejskiej daÂło ogromnÂą szansÃª samorzÂądom na
realizacjÃª inwestycji, których przeprowadzenie tylko wÂłasnymi Âśrodkami byÂłoby w krótkim czasie
bardzo ograniczone lub wrÃªcz niemoÂżliwe. 
    
Powiat Skierniewicki wraz z trzema Gminami: Skierniewice, Nowy KawÃªczyn, Maków - wykorzystaÂł
szansÃª i podjÂąÂł dziaÂłania ze skutecznym efektem, których celem byÂło pozyskanie w 2009 r.
Âśrodków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 
IntencjÂą WÂładz Powiatu i Gmin jest uczynieniem powiatu a tym samym gmin miejscem atrakcyjnym
dla mieszkaÃąców i otwartym dla inwestorów. Dla szukajÂących nowych miejsc do lokowania swojego
kapitaÂłu, turystów i przede wszystkim mieszkaÃąców bardzo waÂżna jest infrastruktura drogowa i
moÂżliwoÂśÃŚ szybkiego dotarcia do innych regionów kraju, dlatego postanowiono skupiÃŚ siÃª na
poprawie dostÃªpnoÂści komunikacyjnej miÃªdzy gminami Powiatu Skierniewickiego.
W ramach dziaÂłaÃą zmierzajÂących do osiÂągniÃªcia zakÂładanych celów Powiat Skierniewicki wspólnie
z trzema Gminami: Skierniewice, Nowy KawÃªczyn, Maków &ndash; zrealizowaÂł projekt pn.
&bdquo;Poprawa dostÃªpnoÂści komunikacyjnej miÃªdzy gminami Powiatu Skierniewickiego wraz z
infrastrukturÂą towarzyszÂącÂą&rdquo; nr WND-RPLD.01.01.00-00-019/09, wspóÂłfinansowany przez
UniÃª EuropejskÂą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa ÂŁódzkiego na lata 2007 &ndash; 2013, OÂś priorytetowa I &ndash;
Infrastruktura transportowa DziaÂłanie I. 1 &ndash; Drogi &ndash; umowa nr UDA-RPLD.01.01.00-00-
019/09-00 z dnia 18 czerwca 2009 r.
Celem ogólnym projektu jest poprawa dostÃªpnoÂści komunikacyjnej Powiatu Skierniewickiego i tym
samym województwa Âłódzkiego. Realizacja tej inwestycji wpÂłynie na poprawÃª jakoÂści Âżycia
mieszkaÃąców caÂłego regionu, w tym powiatów: skierniewickiego oraz Âżyrardowskiego, dostÃªpnoÂści
terenów inwestycyjnych sÂłuÂżÂących poÂżytkowi publicznemu oraz stworzy warunki do rozwoju
dziaÂłalnoÂści gospodarczej zwiÂązanej z innowacjami oraz turystykÂą. 
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Cele bezpoÂśrednie to: 
- poprawa stanu oraz powiÂązanie sieci transportowej powiatu skierniewickiego oraz wschodniej czÃªÂści
województwa Âłódzkiego z sieciÂą dróg krajowych, transeuropejskÂą sieciÂą transportowÂą TEN-T oraz
lotniskami,
- stworzenie lokalnych centrów rozwoju na terenach wiejskich wokóÂł miasta Skierniewice, 
- stworzenie dróg alternatywnych wokóÂł miasta Skierniewice,
- zwiÃªkszenie estetyki przestrzeni publicznej oraz ochrona Âśrodowiska naturalnego,
- wyrównanie szans rozwojowych pomiÃªdzy terenami wiejskimi województwa Âłódzkiego oraz miastami. 
Powiat Skierniewicki byÂł liderem projektu, natomiast partnerami byÂły gminy- Skierniewice, Nowy
KawÃªczyn oraz Maków.
Projekt realizowany byÂł od 15 wrzeÂśnia 2009 r. do 30 paÂździernika 2011 r.
Przedmiotem projektu byÂła przebudowa 25,12666 km nawierzchni dróg w tym: dróg powiatowych -
16,6918 km i dróg gminnych - 8,43486 km wraz z infrastrukturÂą towarzyszÂącÂą w powiecie
skierniewickim. 
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Projekt ten jest wspóÂłfinansowany w:
- 75 % ze Âśrodków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
- 25% ze Âśrodków wÂłasnych budÂżetu: Powiatu Skierniewickiego oraz Gminy: Skierniewice, Nowy
KawÃªczyn, Maków.

CaÂłkowita wartoÂśÃŚ realizacji projektu: 13 552 670,00 zÂł 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 10 132 020,00 zÂł (75%)
BudÂżet Jednostek SamorzÂądu Terytorialnego: 3 377 340,00 zÂł (25%)
Projekt byÂł realizowany w województwie Âłódzkim, w powiecie skierniewickim, a swoim zasiÃªgiem
objÂąÂł trzy gminy: Maków, Skierniewice oraz Nowy KawÃªczyn. 
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